
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 539 adottata il 21/04/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   OGGETTO:MASTER-PLAN  2016-2018  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE 
INTERCENTER DENOMINATA "NOLEGGIO  SISTEMI  ANTIDECUBITO  3".  ADOTTATA 
NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  USL  DI  FERRARA.  
CIG.  7051956230  LOTTO  1  CPV  33196000-0  
 CIG. 7051970DBA LOTTO 2 CPV 33196000-0

IMPRONTE

testo determina.pdf 
C6BF4F5E6D66C1D8B01CB0B07034FB70E6D00C4675A60EA4B868BB6A063734A39E09CE14F5FDFD4F518AD2578149A991717943B03738
E730AD5B05DBE9D03132

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
                                        M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Redattore del provvedimento: Rag. PATRIZIA PERETTI
 Direttore Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica:  Dr. DOMENICO TRINCHERA

OGGETTO: OGGETTO:MASTER-PLAN 2016-2018 ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
INTERCENTER DENOMINATA “NOLEGGIO SISTEMI ANTIDECUBITO 3 “. ADOTTATA 
NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA. 
CIG. 7051956230 LOTTO 1 CPV 33196000-0 
CIG. 7051970DBA LOTTO 2 CPV 33196000-0

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
                                                    Dott.ssa PERTILI MONICA

 

Su proposta del Responsabile della Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica Dr. Domenico Trinchera

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

-  n.  1  dell’11.01.2016  dell’Azienda  USL di  Ferrara  e  n.  2  dell’11.01.2016  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende;

- n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda 
USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione dell’incarico 
apicale  di  riferimento,  nell’ambito  dell’organizzazione dell’Azienda USL di  Ferrara (nella sua qualità di 
Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il Servizio 
Comune Economato e Gestione Contratti;

DATO atto che con deliberazione n. 40 del 25/03/2016 è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio 
Comune Economato e Gestione Contratti; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 300 del 
23.12.2015  ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi."

            Preso atto di quanto segue:

- Premesso che con legge della regione Emilia Romagna n. 11 del 24.5.2004, art. 19, è stata costituita 
l’Agenzia Ragionale di acquisto denominata Intercenter.

- L’art. 21, comma 1 della citata legge prevede che “la struttura regionale di acquisto stipula, nel rispetto 
delle  procedure  previste  dalla  normativa  comunitaria  e  nazionale  per  la  fornitura  di  beni  e  servizi  a  
pubbliche amministrazioni, convenzioni-quadro con le quali l’impresa prescelta si impegna ad eseguire, ai 
prezzi ed alle condizioni ivi previsti, contratti conclusi a seguito della semplice ricezione da parte della 

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



medesima impresa degli  ordinativi  di  fornitura emessi  dalle amministrazioni”  stabilendo per le Aziende 
Sanitarie l’obbligatorietà dell’utilizzo delle convenzioni stipulate dall’Agenzia Regionale Intercenter.

- con Delibera del D.G. n. 190 del 14.07.2015 di recepimento del  Master Plan RER sulla programmazione 
2015-2016-2017  veniva  prevista  una  nuova  procedura  Intercent-er  denominata  :  “  Noleggio  sistemi 
antidecubito 3”, la cui conclusione era ipotizzata  nel corso del 2016;
      
-  con delibera del  Direttore  Generale  Ausl  n.  117 del 22.07.16 ad oggetto :”  Masterplan 2016-2018 - 
approvazione della programmazione acquisti beni e servizi anni 2016 - 2017. Autorizzazione a contrarre. 
Adottata nell'interesse dell'azienda usl di ferrara con cui veniva recepito il masterplan regionale 2016-2018 
di cui alla di cui alla determinazione della  Direzione  Generale  Cura  alla persona, salute e welfare della 
R.E.R. n. 8878 del 06.06.2016; 

-  in data  12.04.17 con scadenza 11.4.2019  è stata attivata  la convenzione Intercenter denominata “ 
Noleggio Sistemi Antidecubito 3” , ripartita in n. 4 lotti in base alle diverse tipologie di sistemi, con la ditta 
Zuccato HC S.r.L. alle condizioni tecniche- economiche previste dalla convenzione in parola ;

- all'art. 7 “Durata” della Convenzione  è previsto che con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura le Aziende 
Sanitarie contraenti danno origine ad un contratto con durata 36 mesi;

-  il  Direttore  dell'  Esecuzione Dott.ssa  Marika Colombi,  sulla  base dei  dati  storici,  ha comunicato   le 
esigenze  Aziendali  presunte,  proponendo  l'adesione  per  il  lotto  1  “noleggio  di  sistema  di  supporto 
preventivi ad aria” e per il lotto 2 “noleggio di sistema di supporto terapeutico”;

- in base ai dati presunti di utilizzo l'importo di spesa per i 36 mesi, sulla base dei prezzi della convenzione  
Intercenter, è  per il lotto 1 di  €320.539,35 + IVA 22%, pari ad € 391.058,00 Iva compresa, e per il lotto 2 di 
€ 42.599,70 + Iva 22%  pari ad € 51.971,63 iva compresa;

- ritenuto pertanto necessario  aderire alla convenzione in oggetto, alle condizioni contrattuali previste dal 
listino prezzi, depositato agli atti, per un importo complessivo presunto  di €  363.139,05 + iva 22%, pari ad 
€ 443.029,64  i.c. così suddiviso:

-  anno 2017 €    98.451,04 i.c.
-  anno 2018 €  147.676,54 i.c.
- anno 2019  €  147.676,54 i.c.
- anno 2020  €    49.225,52 i.c.

-  la  spesa  riferita  all'anno  2017  è  stata  prevista  nel  budget  e  per  i  successivi  anni  sarà  tenuta  in 
considerazione nella predisposizione dei relativi  budget;

-  Stabilito  che  sarà  facoltà  dell'Azienda  USL di  Ferrara  recedere  dal  contratto  in  applicazione  delle 
disposizioni di cui al D.L. n. 95 del 06/07/2012 art. 15 comma 13, lettera b), convertito in Legge n.135 del 
07/08//2012, e  sm.i.

-  Dato  atto  che  il  presente  provvedimento,  inquadrato  nella  tipologia  di  procedimento  di  scelta  del 
contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi anche con riferimento alla modalità di selezione 
prescelta ai sensi  del  Codice dei contratti  pubblici  relativi  a lavori, servizi  e forniture di  cui  al Decreto 
Legislativo n.  50/2016 sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sottosezione  “Provvedimenti”  presente  nella 
sezione di  1° livello denominata “Amministrazione Trasparente”  ai  sensi  dell'art.  23 del  D.  Lgs 33 del 
14/03/2013.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.

ATTESTATA la legittimità della presente Determinazione in base alla normativa nazionale e regionale in 
materia e che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza è regolare in base 
alle norme di contabilità attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali e che la spesa è compresa nei 
limiti del budget.

                                                                     DETERMINA

 

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



1) Di aderire  alla Convenzione stipulata dall’Agenzia Regionale   Intercent-Er   con la ditta Zuccato HC 
S.r.L., denominata: “ Noleggio Sistemi Antidecubito 3”, sulla base dei dati presunti di utilizzo per 36 
mesi  che, in relazione  dei prezzi della convenzione  medesima, comporta una spesa  complessiva 
presunta di   €  363.139,05  +  iva  22%,  pari  ad  €  443.029,64  i.c.  ripartita  nel  seguente  modo:
- lotto 1 “noleggio di sistema di supporto preventivi ad aria” per  € 320.539,35 + IVA 22%, pari ad € 
391.058,00  Iva  compresa;  CIG.  7051956230  LOTTO  1  -CPV  33196000-0;
- lotto 2  “noleggio di sistema di supporto terapeutico” per € 42.599,70+ iva 22% pari a € 51.971,63 
iva compresa;  CIG. 7051970DBA LOTTO 2 - CPV 33196000-0;

2) Di  dare  atto  che  i  costi  presunti  derivanti  dal  presente  atto  per  il  periodo  22.04.2017-21.04.2020 
quantificati  in  complessivi  €  443.029,64  i.c. sono  imputati  al  Bilancio  Preventivo  Economico  e 
contabilizzato  al  Conto Economico  “812010031 Noleggio  attrezzature  sanitarie   ”come segue:  

 -  anno 2017 €    98.451,04 i.c.
 -  anno 2018 €  147.676,54 i.c.
 - anno 2019  €  147.676,54 i.c.
 - anno 2020  €    49.225,52 i.c.

3) Di dare inoltre atto che il  R.U.P è il  dr.  Domenico Trinchera dirigente del  M.O. Servizi  appaltati  e 
logistica, e il Direttore dell'Esecuzione è la Dr.ssa Marika Colombi.

            IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

                                                            Dott.ssa PERTILI MONICA
                                                 _________________________

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 

“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 

dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

I L DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


